
UCHWAŁA Nr VI/55/19 

RADY GMINY WILCZĘTA 

z dnia 27 września 2019 r. 

w sprawie przyjęcia informacji o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2018/2019. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 
2019 r. poz. 506 ze zm.) oraz art. 11 ust. 7 ustawy z 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz.U. z 
2018 r. poz. 996, ze zm.), uchwala się, co następuje: 

§  1.  Przyjmuje  się  informację  o  stanie  realizacji  zadań  oświatowych  za  rok  szkolny  2018/2019,
stanowiącą załącznik do uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

PRZEWODNICZĄCA
RADY GMINY

Elżbieta Skubij



Załącznik
do Uchwały Nr VI/55/19
Rady Gminy Wilczęta
z dnia 27 września 2019 r.

Informacja
o stanie realizacji zadań oświatowych

gminy Wilczęta

w roku szkolnym 2018/2019

___________________________________________________________

Wilczęta – wrzesień – 2019



I. Organizacja szkół i przedszkoli

W roku szkolnym 2018/2019 działalność edukacyjna na terenie gminy Wilczęta prowadzona była w
następujących placówkach oświatowych dla których organem prowadzącym jest gmina Wilczęta:

1) Szkoła Podstawowa w Nowicy, 14-405 Wilczęta , Nowica 17 (klasy I-VI) oraz dodatkową lokalizacją
zajęć dydaktyczno – wychowawczych w Wilczętach, Wilczęta 43a (klasy VII-VIII oraz klasa III
wygaszanego gimnazjum);

2) Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Kopernika w Słobitach, 14-405 Wilczęta, Słobity 3.

Wychowankowie Oddziałów Przedszkolnych przy szkołach podstawowych

Lokalizacja punktu Liczba uczniów

Oddział przedszkolny przy SP Nowica 21

Oddział przedszkolny przy SP Słobity 24

Razem 45

Uczniowie szkół podstawowych

Nazwa szkoły Klasa
I

Klasa
II

Klasa
III

Klasa
IV

Klas
a
V

Klasa
VI

Klasa
VII

Klasa
VIII

Raze
m

Szkoła Podstawowa w Nowicy 12 8 10 13 13 11 25 22 114

Szkoła Podstawowa w  Słobitach 6 7 13 11 9 9 11 13 79

18 15 23 24 22 20 36 35 193

Uczniowie gimnazjalni

Klasa III Razem

Gimnazjum Publiczne w  Wilczętach 15 15

Kadra pedagogiczna zatrudniona w szkołach prowadzonych przez gminę w/g stopni awansu
zawodowego:

Wyszczególnienie Bez
stopnia

Stażyści Kontrakto
wi

Mianow
ani

Dyplomo
wani

Razem

Pełnozatrudnieni 3 0 1 12 19 35

Niepełnozatrudnieni, liczba 2 0 0 4 7 13

Niepełnozatrudnieni, etaty 1,22 0 0 1,61 2,3 5,13

Razem etaty 4,22 0 1 13,61 21,3 40,13

Pracownicy administracji i obsługi

Nazwa szkoły Pracownicy
obsługi

Pracownicy
administracji

Razem
etaty

Sezonowi

Szkoła Podstawowa w  Nowicy 14 2 16 3

Szkoła Podstawowa w  Słobitach 5,5 1 6,5 0

Razem 19,5 3 22,5 3



Zgodnie  z  rocznym  programem  współpracy  z  organizacjami  pozarządowymi  kontynuowano
prowadzenie punktów przedszkolnych w Słobitach oraz w Wilczętach.  Do punktów przedszkolnych
uczęszczało w sumie 34 dzieci w wieku od 3 do 5 lat. Prowadzenie punktów przedszkolnych zlecono
Towarzystwu Przyjaciół w Elblągu w ramach podpisanej umowy. Środki finansowe przeznaczone na
realizację:

– Punktu Przedszkolnego w Wilczętach wyniosły76093,01 zł
– Punktu Przedszkolnego w Słobitach wyniosły 70376,81 zł

II. Organizacja dowożenia.

W roku szkolnym 2018/2019 uczniowie do szkół na terenie gminy dowożeni byli przez wybranego w
przetargu  przewoźnika  zewnętrznego  na  podstawie  zakupionych  biletów  miesięcznych.  Organ
prowadzący szkoły zapewniał dzieciom opiekę podczas dowożenia.
Dowożeniem objętych było ok. 226 dzieci ze wszystkich miejscowości Gminy Wilczęta.

Gmina partycypowała również w kosztach dowożenia  dwojga dzieci niepełnosprawnych do SOSW
w Szymanowie oraz ponosiła zwrot kosztów dowożenia przez rodziców dzieci niepełnosprawnych do
szkół specjalnych – z terenu gminy dwoje dzieci.

Zajęcia lekcyjne w szkołach rozpoczynały się odpowiednio:
➢ Szkoła Podstawowa w Nowicy – godz. 7.45
➢ Szkoła Podstawowa w Słobitach – godz. 8.15

III. Wyniki sprawdzianów i egzaminów zewnętrznych.

Sprawdzian ośmioklasistów.

Do sprawdzianu na terenie gminy w roku szkolnym 2018/2019 przystąpiło łącznie 32 uczniów klas
ósmych, w tym w:

➢ w Szkole Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Słobitach  -14 uczniów,
➢ w Szkole Podstawowej w Nowicy – 18 uczniów

Osiągnięte przez szkoły podstawowe gminy Wilczęta średnie wyniki kształtowały się następująco:

Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Kopernika w Słobitach:
– język polski – 54 % (średnia w powiecie 55 %),
– matematyka – 50 % (średnia w powiecie 37 %),
– język angielski – 69 % (średnia w powiecie 52 %).

Szkoła Podstawowa w Nowicy:
– język polski – 58 % (średnia w powiecie 55 %),
– matematyka – 36 % (średnia w powiecie 37 %),
– język angielski – 39 % (średnia w powiecie 52 %).

Egzamin Gimnazjalny

Do egzaminu gimnazjalnego w roku szkolnym 2018/2019 przystąpiło  ogółem 13 uczniów.  Średnie
wyniki kształtowały się następująco:

Przedmiot Liczba uczniów Szkoła Powiat

Język polski 13 60,00% 56,00%

Historia i wiedza o społeczeństwie 13 56,00% 56,00%

Matematyka 13 55,00% 35,00%

Przedmioty przyrodnicze 13 51,00% 43,00%

Język angielski podstawowy 11 91,00% 59,00%

Język angielski rozszerzony 11 75,00% 44,00%

Język niemiecki podstawowy 2 38,00% 49,00%



IV. Koszty funkcjonowania oświaty

Gmina Wilczęta na pokrycie kosztów utrzymania dwóch szkół podstawowych przeznaczyła środki w
wysokości 4.352.847,12 zł. Wysokość subwencji oświatowej wyniosła 2.649.402,00 zł. Z tego wynika,
że z dochodów własnych gmina musiała wyasygnować środki  uzupełniające otrzymaną subwencję
oświatową w wysokości 1.703.445,12 zł.

Na kwotę tę składały się  wydatki bieżące na prowadzenie:

 szkół podstawowych,
 oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych,
 ostatniej klasy gimnazjum,
 dowożenie uczniów do szkół,
 dokształcanie i doskonalenie nauczycieli,
 stołówek szkolnych.

Wydatki na funkcjonowanie oświaty wyniosły 29,11% ogółu wydatków gminy.

V. Pomoc materialna dla uczniów.

W roku szkolnym 2018/2019 pomocą materialną w ramach świadczeń szkolnych objęto łącznie 85
uczniów.  Na  wypłatę   przeznaczono  łącznie  106.388,60  zł,  w  tym ze  środków własnych  gminy  –
21.277,72 zł.

VI. Programy rządowe i inne.

W roku szkolnym 2018/2019 w szkołach na terenie gminy realizowane były następujące projekty:

1. Projekt  „Być  jak  Leonardo”  realizowany w ramach  umowy partnerskiej  z  Centrum Spotkań
Europejskich  „Światowid”  w  Elblągu  przy  dofinansowaniu  środków  z  Unii  Europejskiej  na
przeprowadzenie  zajęć  pozaszkolnych  kształtujących  kompetencje  matematyczno  –
przyrodnicze,  językowe i  ICT,  zorganizowanie  kursów dla  nauczycieli  oraz  rodziców Szkoły
Podstawowej w Słobitach.  Szkoła doposażona zostanie w nowoczesny sprzęt  komputerowy
oraz pomoce dydaktyczne. Uczniowie będą również mieli zorganizowane wyjazdy edukacyjne
oraz zajęcia wyjazdowe. Całkowity koszt realizacji zadania ok.   430.000,00 zł.

2. Kontynuacja  projektu  „Szkoła  Cyfrowych  Tubylców”  realizowanego  w  partnerstwie  z
Towarzystwem Przyjaciół Dzieci w Elblągu dofinansowanego ze środków Unii Europejskiej na
kwotę ok 409.000,00 zł. Projekt skierowany był do uczniów i nauczycieli Szkoły Podstawowej w
Nowicy  i  zakładał  podniesienie  kompetencji  cyfrowych  uczniów  oraz  szkolenia  w  zakresie
stosowania narzędzi TIK. W ramach projektu szkoła doposażona została w sprzęt i narzędzia
TIK.

3. Rządowy projekt „Aktywna tablica” dzięki któremu Szkoła Podstawowa w Nowicy doposażona
została  w  tablice  interaktywne  oraz  projektory  ultraogniskowe.  Całkowita  wartość  projektu
17.480,00 zł, w tym wysokość dofinansowania 13.980,00 zł.

VII. Nadzór pedagogiczny.

W  ramach  nadzoru  pedagogicznego  sprawowanego  przez  Warmińsko–Mazurskiego  Kuratora
Oświaty w Olsztynie przeprowadzane były rutynowe kontrole w zakresie bieżącej pracy szkół. Zaleceń
w zakresie sprawowanego nadzoru do organu prowadzącego nie kierowano.


